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Konferencen er udviklet og præsenteres i samarbejde med  
Camphausen|Co Advokatfirma. Dagens moderator Michael  
Camphausen er partner i Camphausen|Co og anerkendt som en 
af landets førende og mest erfarne advokater inden for finansiel 
regulering, finansielle services, compliance og fintech. Han yder 
højt specialiseret rådgivning til finansielle virksomheder og fin-
tech virksomheder om alle aspekter af den finansielle regulering 
og tilsynsreguleringen. Michael Camphausen er desuden PhD i 
reguleringen af og tilsynet med pengeinstitutter. 

FinansWatch er det førende businessmedie om virksomheder  
og personer i den finansielle sektor. Med landets største finans- 
redaktion går vi helt tæt på pension, forsikring, realkredit, ban-
ker, fintech, kapitalforvaltning og meget mere. Vores ambition 
er at levere uafhængig, kritisk og fair erhvervsjournalistik med 
fokus på substansen – skrevet af journalister, der ved, hvad de 
skriver om.

ITWatch går helt tæt på de danske it- og televirksomheder og 
sætter fokus på forretningerne bag produkterne, herunder 
strategi, ledelse, resultater, konkurrence, politik, ordrer, opkøb, 
innovation, profiler, karriere, jobskift og meget mere. ITWatch 
leverer uafhængig, kritisk og fair journalistik om de store, tone- 
angivende virksomheder, men også om de mange mindre og 
mellemstore virksomheder, der udgør rygraden i branchen.

KPMG er en del af et globalt netværk. KPMG har gennem de 
seneste år investeret betydelige summer i at udvikle løsninger 
til ESG området på tværs af Europa og arbejder aktuelt med  
en række både store europæiske og nordiske finansielle virk-
somheder med at udvikle gode rapporteringsløsninger på ESG 
området. I Danmark har KPMG oprettet et stærkt ESG Hub,  
der sikre koordinering mellem rådgivning og revision.
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MODERATOR: 

 Partner, advokat  
Ph.D Michael Camphausen

 Camphausen|CO  

 Kontorchef for ESG & Bæredygtighed  
Henrik Brarup Damgaard 
Finanstilsynet

 Director  
Jacob Gyntelberg 
European Banking Authority

 Analysedirektør, cheføkonom  
Niels Arne Dam 
Finans Danmark

 Lektor i erhvervsret og bæredygtighed 
Lone Wandahl Mouyal 
Det Juridiske Fakultet 
Københavns Universitet

 Områdedirektør for sekretariat 
strategi og ESG  
Flemming Ramberg Mortensen 
Sydbank

 Adm. Direktør  
Peter Kjærgaard 
Formuepleje

  

 Sustainable Finance Advisory Country Lead 
Isabella Frenning Willis 
Nordea

 Head of ESG 
Søren Larsen 
Nykredit

 Partner, Head of Products & ESG  
Michael Birkebæk Jensen 
KPMG

 Head of Sustainability Compliance 
Theodor Christensen 
Danske Bank

 Partner  
Sven Beyersdorff 
Nordic Sustainability

 Sustainable Finance Lead 
Senior Consultant  
Ottilly Mould 
Nordic Sustainability 
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PROGRAM

08.30-09.00 ANKOMST & REGISTRERING
 Morgenkaffe

09.00-09.05 ÅBNING AF KONFERENCEN
Relevent

09.05-09.10 INTRODUKTION TIL KONFERENCEN
 Moderator:  

Partner, advokat Ph.D Michael Camphausen, 
Camphausen|CO 

09.10-09.50 NYT FRA TILSYNET
Kontorchef for ESG & Bæredygtighed  
Henrik Brarup Damgaard, Finanstilsynet

09.50-10.05 KORT PAUSE

10.05-10.35 SUSTAINABLE FINANCE AND ESG RISKS
Director Jacob Gyntelberg,  
European Banking Authority

10.35-11.05 SUSTAINABLE FINANCE FRAMEWORK
 Under fællesbetegnelsen Sustainable Finance 

Framework er ny regulering og nye tiltag vedr. bære- 
dygtig finans en af de helt store satsninger i EU i 
disse år. De mange regulatoriske tiltag påvirker 
banker og investorer i EU på kryds og tværs af deres 
forretningsben og risikostyring. Et af de væsent- 
ligste omdrejningspunkter i de mange tiltag er udar-
bejdelsen af en fælles EU-taksonomi for, hvad der er 
bæredygtige økonomiske aktiviteter.

 Samtidig gør vi også status over, hvordan penge- og 
realkreditinstitutter i stadig større omfang inddrager 
ESG-faktorer på tværs af deres forretning. I den for- 
bindelse trækker vi på resultaterne fra Finans Dan-
marks nye bæredygtighedsredegørelse for 2022.
Analysedirektør, Cheføkonom Niels Arne Dam, 
Finans Danmark

11.05-11.20 KORT PAUSE

11.20-11.55 ESG-COMPLIANCE OG VÆRDISKABELSE: FRA 
VALG TIL SKAL

 Bæredygtighed og ESG er på alles læber i disse 
år, både i det offentlige, det private, blandt in- 
vestorer, forbrugere og i interesseorganisationer 
mv. EUs nye regeltsunami inden for bæredygtig- 
hed har skabt et enormt behov for øget viden om 
reglerne. Centralt er forståelsen af den nye regu- 
leringstankegang, hvor bæredygtighed er gået 
fra grundlæggende at være drevet af frivillighed 
til nu at tage form som håndfaste juridiske for- 
pligtelser. Dertil kommer forståelsen af det ænd- 
rede risikoperspektiv for virksomheder, hvor virk- 
somheder ikke alene skal forholde sig til virksom-
hedsrisici men også til samfundsrisici.
Lektor i erhvervsret og bæredygtighed  
Lone Wandahl Mouyal, Det juridiske fakultet, 
Københavns universitet 

11.55-12.30 SYDBANKS VEJ FRA CSR TIL ESG I KERNEFOR-
RETNINGEN

 På kort tid er Sydbanks arbejde med bæredyg-
tighed og samfundsansvar gået fra CSR-indsats, 
som primært var optaget af bankens påvirkning 
af omverdenen, til et ESG-fokus, som også tager 
stilling til, hvordan omverdenen påvirker banken. 
Flemming Ramberg Mortensen vil fortælle om 
Sydbanks forarbejde med at favne de omfattende 
reguleringer og lovkrav, og hvordan det er lykke-
des at få ESG til at være et centralt fokuspunkt 
på tværs af afdelinger og få indsatsen til at slå 
rødder i hele banken. Det er et stykke arbejde, 
som har taget tid – men det er tid, der har været 
godt givet ud. Sydbanks overbevisning er nemlig, 
at det er sådan, man skaber en langsigtet effekt. 
Flemming Ramberg Mortensen vil desuden give 
eksempler på, hvordan ESG konkret spiller ind i 
bankens forretningsudvikling.
Områdedirektør for sekretariat, strategi og ESG 
Flemming Ramberg Mortensen, Sydbank        

12.30-13.30   FROKOST              

13.30-14.00 BÆREDYGTIGE INVESTERINGER POST SFDR
 SFDR har fyldt meget i finanssektoren de senere 

år, og vi er alle optaget af at leve op til de nye 
regler. Men har vi husket at få investorerne med 
på rejsen? Hvis vi skal lykkes med den bæredyg-
tige omstilling er det essentielt at bæredygtighed 
ikke kun handler om at leve op til reglerne, men 
også om at investeringsprocesser og kunder hele 
tiden er omdrejningspunktet.
Adm. Direktør Peter Kjærgaard, Formuepleje

14.00-14.30   BÆREDYGTIG FINANSIERING
 Finansieringsformater med et bæredygtigt tilsnit 

har været i hastig fremgang de seneste år, og 
udgør en stigende andel af de store nordiske virk-
somheders nye lån og obligationsudstedelser. 
Isabella Frenning Willis gør status på markedet 
for bæredygtig finansiering, giver en introduktion 
til de krav og principper der bruges og opridser 
hvad virksomheder skal have på plads og kan 
forvente hvis de overvejer finansiering i et sustai-
nability-linked eller grønt format.
Sustainable Finance Advisory Country Lead 
Isabella Frenning Willis, Nordea

14.30-14.45 NETVÆRKSPAUSE 

14.45-15.15 KUNDENS PRÆFERENCER ER NØGLEN TIL BÆ-
REDYGTIGE INVESTERINGER 

 Egnethedstesten omsætter kundens præferencer 
til de bæredygtighedskrav, som investeringspro-
dukterne skal leve op til. De er udgangspunktet 
for en kæde af handlinger, der til slutter med rap- 
porteringen og evalueringen af produktet. En 
velfungerende afdækning af kundernes præfe- 
rencer er en forudsætning for tilfredse kunder, 
men det er også en nødvendighed, hvis Sustain- 
able Finance skal flytte flere investeringer i ret-
ning af bæredygtig udvikling.
Head of ESG Søren Larsen, Nykredit
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15.15-15.45  BÆREDYGTIGHEDSCOMPLIANCE – ET NYT OM-
RÅDE MELLEM REGULERING OG STRATEGI

 Bæredygtighed har bevæget sig fra at være 
frivillig CSR til at blive et reguleret og rapporte-
ringstungt område. Omfattende nye regelsæt 
stiller krav til, hvordan finansielle virksomheder 
integrerer bæredygtighed i både risikostyringen 
samt produkter og services. Samtidig sætter 
mange virksomheder ambitiøse bæredygtig-
hedsmålsætninger som kræver, at de inkorpo-
rerer arbejdet med bæredygtighed i kernen af 
virksomhedens processer. Det stiller nye krav 
til den interne organisering af og mandatet for 
compliance-funktionen samt samarbejdet med 
risikofunktionerne og den juridiske afdeling.
Head Of Sustainability Compliance  
Theodor Christensen, Danske Bank

15.45-16.00   NETVÆRKSPAUSE 

16.00-16.30  MULIGHEDER OG UDFORDRINGER I ARBEJDET 
MED ESG DATA I DEN FINANSIELLE SEKTOR

 Arbejde med ESG data er vigtigt, men også en ud-
fordring for mange virksomheder. I denne session 
vil der være særligt fokus hvordan man indsamler 
ESG data, hvordan dataarkitektur kan se ud samt 
hvordan man arbejder med datakvalitet/-styring. 
Derudover vil Michael tale om de muligheder som 
AI og ESG data skaber i den finansielle sektor.
Partner, Head of Products & ESG  
Michael Birkebæk Jensen, KPMG

16.30-17.00   THE BEST DEFENCE AGAINST GREENWASHING
 Greenwashing is one of the big risks facing finan-

cial institutions today, one which is becoming 
more apparent and severe as regulation catches 
up. In this session, we will cover what the risks 
are, the regulations aiming to expose and bring 
transparency to finance, as well as the strategic 
implications they have for financial institutions. 
Sven and Ottilly will bring these to life with recent 

 examples and experiences of how they have sup-
ported their clients in facing these challenges.
Partner Sven Beyersdorff, Nordic Sustainability
Sustainable Finance Lead, Senior Consultant 
Ottilly Mould, Nordic Sustainability

17.00-17.1 AFRUNDING OG TAK FOR I DAG
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PRISER

Konferencepris Tilmelding senest 23. april 2023 Tilmelding efter 26. april 2023 
  DKK 5.995,- (ekskl. moms)  DKK 6.495,- (ekskl. moms)

FINTECH START-UPS kan deltage til særpris. 
Skriv til os på info@relevent.dk for nærmere information

Ved SAMTIDIG tilmelding af 3 personer fra samme virksomhed betales kun for 2 personer.

Materiale vedr. indlæg & forplejning inkluderet i konferenceprisen.

Rabatter kan ikke kombineres 

HVOR

Charlottehaven, Hjørringgade 12C, 2100 København Ø, telefon +45 3527 1500

HVORNÅR

Tirsdag den 6. juni 2023

HVORDAN

Tilmelding på www.relevent.dk, info@relevent.dk, tlf. +45 2830 5445 eller +45 4195 1429.

Afmelding på info@relevent.dk. 

• Indtil 14 dage før konferencen tilbageholdes 10% af prisen.

• Mindre end 14 dage før konferencen tilbagebetales 50% af prisen.

• Senere end 2 hverdage før konferencen betales den fulde pris.

Undgå afmeldingsgebyr – kontakt os, hvis du ønsker at sende en kollega i stedet.

PRISER & PRAKTIK  

mailto:info%40relevent.dk?subject=FINTECH%20s%C3%A6rpris
https://www.relevent.dk/event_esg_sustainable_finance_2023
mailto:info%40relevent.dk?subject=Tilmelding%20til%20ESG%20konferrrence
mailto:info%40relevent.dk?subject=Afmelding%20til%20ESG%20konferrence

